EDITAL Nº 248/22 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO - PAGAMENTOS

VAGAS REMANESCENTES

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PAGAMENTOS do Processo Seletivo de alunos,

na modalidade a distância, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, ofertado pela

Universidade Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o Edital 209/22 -

UEPG/NUTEAD/UAB.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES .
1.1 A tabela abaixo apresenta a homologação das inscrições dos candidatos que
efetuaram o pagamento da taxa de inscrição até a data estabelecida pelos editais.

Salientamos que o processo ainda passará pelas etapas listadas no cronogrma presente

no ANEXO I deste edital.

POLO: IVAIPORÃ

Situação Nome

Homologado BRUNA RAFAELA SANTOS BARANDAS

NÃO HOMOLOGADO GISELE RODRIGUES MEIRA

NÃO HOMOLOGADO JULIANE SANTOS PIRES

NÃO HOMOLOGADO LAIZA FERNANDA DIAS

NÃO HOMOLOGADO MARCELO DONIZETTI SPAULONCI

POLO: LAPA

Homologado THAIS DEZIDERIO REIS

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

POLO: PONTA GROSSA

Homologado ADRIELLY APARECIDA VIEIRA

Homologado AMANDA DE FATIMA ANTUNES

Homologado ANA KAROLINA KIMI ASSO

Homologado BEATRIZ GONCALVES LOPES

Homologado CAMILA JANAINA FREITAS

Homologado CAMILA LIRANI

Homologado DOUGLAS SCHOENBERGER FILHO

Homologado ELIANAI GESELE TIRELLI MARTINS

Homologado ELOINA DE FATIMA BUENOS

Homologado EMILIANE DO ROCIO RAMOS BATISTA DOS SANTOS

Homologado FABIANE HENNING COPETI

Homologado GUILHERME WASILEWSKI

Homologado JOICE PUPO MARTINS

Homologado KARINA DOMINGUES HOLZMANN

Homologado LETICIA ANTONELO CAMPOS

Homologado MARCELA ROSIANI MACHADO DOS SANTOS

Homologado MAYARA APARECIDA GONCALVES

Homologado PAMELA KAREN DOMINGOS MAGALHAES

Homologado RAFAELA DE SOUSA SILVA

Homologado ROSANGELA SOARES

Homologado SELMA PIRES DE OLIVEIRA

Homologado SINVALDO BAGLIE

Homologado WENDER SANTOS

NÃO HOMOLOGADO ALINE MILIORINI LENCINA

NÃO HOMOLOGADO GESILAINE MOREIRA FERRAZ

NÃO HOMOLOGADO GISELLE OTTO MACKEIVICZ

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

NÃO HOMOLOGADO LISIANE CRISTINE LOPES

NÃO HOMOLOGADO MARCOS KOCZUR

NÃO HOMOLOGADO NATALIA GALVAO

NÃO HOMOLOGADO ROSANE APARECIDA DA ROCHA TALLEVI

NÃO HOMOLOGADO TIAGO MARQUES DO CARMO

NÃO HOMOLOGADO VANIA DAS NEVES WITKOWSKI

POLO: RESERVA

Homologado GLEZIMAR HENRIQUE RODRIGUES WARKEN

Homologado TAIANE KARINE GUADAGNIN

NÃO HOMOLOGADO GABRIELA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

POLO: SIQUEIRA CAMPOS

Homologado FRANCIELI DUTRA

Homologado MARCELO MATIAS DE CARVALHO

NÃO HOMOLOGADO CLAUDIMEIRI GUILMO

NÃO HOMOLOGADO ELISABELLY BORDIGNON

NÃO HOMOLOGADO JULIANA CRISTINA DE LIMA DE CARVALHO

NÃO HOMOLOGADO LUCIANA APARECIDA FERREIRA

NÃO HOMOLOGADO RENE PEREIRA

2. DOS RECURSOS .

2.1 O candidato terá até às 23:59h do dia 06 de outubro de 2022 para interpor recurso

referente à homologação, no caso de inscrições pagas e não compensadas.

2.2 Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolados por

meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba

Protocolo Digital, Solicitações Gerais, endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância – NUTEAD.

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

2.3 Para verificação de pagamento, solicitamos o envio do comprovante de pagamento

anexo ao recurso interposto.

2.4 Não será possível fazer novos pagamentos para as inscrições não homologadas.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS .
3.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital de Abertura.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 05 de outubro de 2022.

Profª. Patrícia Lúcia Vosgrau de Freitas
Coordenação Adjunta UAB/UEPG

Diretora do NUTEAD

Profº Dra. Fátima Aparecida Queiroz
Dionizio

Coordenação Pedagógica do NUTEAD

Profª. Dra. Lislei Teresinha Preuss
Coordenação de curso

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

. ANEXO II .

DATA ETAPAS LOCAL

De 23/09/2022 a
02/10/2022

Inscrição exclusivamente através da
Internet, com anexação dos
documentos comprobatórios
autenticados no momento da

inscrição

Portal Nutead
ead.uepg.br

03/10/2022 Último dia para pagamento dos
boletos

Até 05/10/2022 Edital de homologação das
incrições. Deferimento/indeferimento

dos pagamentos dos boletos.

Portal Nutead
ead.uepg.br

Até dia 06/10/2022 Recursos referentes ao
processamento de pagamentos.

Os recursos deverão vir
acompanhados do comprovante de

pagamento da inscrição pago dentro
do prazo estabelecido pelo edital.

Serviço Eletrônico de

Informação – SEI, no site

https://sei.uepg.br/, na aba

Protocolo Digital,

Solicitações Gerais.

Até dia 11/10/2022 Edital de Deferimento/indeferimento
dos documentos e Resultado Final.

Portal Nutead
ead.uepg.br

Até dia 12/10/2022 Recursos referentes à
documentação e a pontuação.

Após 13/10/2022 Edital de Resultado final após
análise de recursos

Portal Nutead
ead.uepg.br

Até dia 17/10/2022 Editais referentes matrícula Portal Nutead
ead.uepg.br

http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/